1

Членам Президиума
Ассоциации специалистов и

организаций лабораторной службы
«Федерация лабораторной медицины»

13.06.2018,127083, г. Москва, ул. 8 Марта, д. 1, стр. 12,

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении Внеочередного заседания Президиума

Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы
«Федерация лабораторной медицины»

Глубокоуважаемые коллеги, до выборов нового президента Федерации

лабораторной медицины остается менее 4 месяцев. В связи с необходимостью
утверждения регламента проведения выборов 2018 года и согласования ряда
организационных вопросов предлагаем провести внеочередное заседание президиума
ФЛМ в период с 29 июня по 5 июля 2018 года. В связи с высокой значимостью
повестки дня предлагаемого заседания, а также с учетом того, что в 2018 году все
заседания президиума были проведены в заочной форме, считаем обязательным
проведение данного заседания в очной форме с последующим информированием
членом ассоциации о его ходе и итогах.

Столь важные и сложные вопросы требуют откровенного и прямого диалога
между всеми участниками президиума.

Просим Вас до 15-го июня 18-00 направить удобные Вам даты и время
проведения заседания президиума по адресу info@fedlab.ru.

Выбор конкретной даты и времени проведения заседания будет определен путем
мягкого рейтингового голосования для обеспечения участия большинства членов
Президиума.

Считаем необходимым пригласить членов Наблюдательного совета и

Ревизионной комиссии на заседание Президиума.

Настоящим уведомляем о созыве Внеочередного заседания Президиума

Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация
лабораторной медицины» (далее – Ассоциация «ФЛМ») по инициативе членов
Президиума:

	 2

1. Гильманов Александр Жанович
2. Годков Михаил Андреевич
3. Гольдберг Аркадий Станиславович
4. Гольдберг Станислав Аронович
5. Грищенко Джон Александрович
6. Долгов Владимир Владимирович
7. Зализняк Игорь Аскольдович
8. Иванов Андрей Михайлович
9. Малахов Владимир Николаевич
10. Ольховский Игорь Алексеевич
11. Первушин Юрий Владиславович
12. Печковский Евгений Васильевич
13. Пикалов Илья Викторович
14. Цвиренко Сергей Васильевич

Требование о созыве внеочередного заседания Президиума поступило более

чем от половины списочного состава Президиума, что в соответствии с пунктом
5.11. Устава является необходимым условием для проведения заседания.
Одновременно с этим, по аналогии права, пункт 5.12 Устава не распространяется
на ситуации, когда в требовании о созыве Внеочередного заседания Президиума,
подержанного более чем половиной его списочного состава, обозначено
требование о проведении заседания в форме личного присутствия.

В связи со всем вышесказанным и высокой значимостью повестки форма

проведения заседания - очная
Дата и время определения окончательной даты проведения Президиума: 15 июня

2018 года 24 час 00 минут (по московскому времени). Информация должна быть
разослана с адреса info@fedlab.ru.

Место проведения – г. Москва. ул. 8 марта 1 стр. 12. Офис Ассоциации «ФЛМ».

Главный ученый секретарь в рамках своих полномочий (п.5.28. Устава) готовит
повестку заседания и проект протокола:

1. Об обсуждении и утверждении Положения о выборах в органы Ассоциации
«ФЛМ» (приложение направлено ранее отдельной рассылкой).

1. Гильманов Александр Жанович

2. Годков Михаил Андреевич

3. Гольдберг Аркадий Станиславович

ВОПРОС 3:

Утверждение принципов финансирования экспертной деятельности (Приложение 3)

Формулировка решения:
Утвердить принципы финансирования экспертной деятельности (Приложение 3)

Варианты голосования ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

ВОПРОС 4:
Организация IV РКЛМ. (Приложение 4)

Формулировка решения:

Утвердить организационные вопросы РКЛМ в соответствии с приложением 4.

Варианты голосования ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

При заполнении опросного листа оставьте не зачеркнутым выбранный вариант
голосования.
Заполненный и подписанный бюллетень для голосования направляется по электронной
почте n.piskareva@fedlab.ru в отсканированном виде   в срок не позднее 24 декабря 2017 г. до
18 часов 00 минут.

 / Гильманов А.Ж                                               17.12.2017.
 (Ф.И.О.) (подпись, дата)

	 3

4. Гольдберг Станислав Аронович

5. Грищенко Джон Александрович

6. Долгов Владимир Владимирович

7. Зализняк Игорь Аскольдович

8. Иванов Андрей Михайлович

9. Малахов Владимир Николаевич

10. Ольховский Игорь Алексеевич

11. Первушин Юрий Владиславович

12. Печковский Евгений Васильевич

13. Пикалов Илья Викторович

14. Цвиренко Сергей Васильевич